
 diário oficial Nº 34.612  71 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE NOMEAÇÃO.
Processo eletrônico nº 2020/906825
PORTARIA N° 993/21, de 14 de junho de 2021.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 2448/20, de 18.12.2020. D.O.E 
nº 34.442 de 22.12.2020, que nomeou FERNANDO ALEX SARMENTO DE 
MELO, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO - pcd, lotado(a) 
na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I/ CCSE.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 667506
TORNAR SEM EFEITO
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 017/2021-UEPA
Tornar sem efeito a publicação do extrato referente ao Contrato nº 
017/2021-UEPA, publicado no Diário Oficial do Estado nº 34611, em 15 de 
junho de 2021, Protocolo de nº 667114, celebrado entre a UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ e P. DA S. COUTO.
Belém, 15 de junho de 2021
PROCURADORIA JURÍDICA-UEPA

Protocolo: 667628

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N° 33/2021 – UEPA
PROCESSO SELETIVO 2021-2 – PROSEL 2021-2 (VAGAS REMANESCEN-
TES)
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA no uso de suas atri-
buições, em consonância com o Regimento Geral da UEPA e a Resolução 
3631/21-CONSUN que aprova os Processos Seletivos 2021, torna público 
as normas e procedimentos para o ingresso aos cursos de graduação desta 
Instituição de Ensino Superior, por meio do seu Processo Seletivo para o 
preenchimento de vagas remanescentes do PROSEL/2021.
As solicitações de inscrições ao PROSEL/2021-2 serão realizadas exclusiva-
mente via Internet, por meio do endereço www2.uepa.br/prosel no período 
de 16 a 23 /06/2021.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br
Maiores informações: (91) 3299-2216  e-mail: daa@uepa.br
Belém, 15 de junho de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 667348

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 373/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/490274
R E S O L V E:
CONCEDER, 150 (cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio no período de
02/06/2021 A 29/10/2021, correspondente aos triênios de 01/01/1079 a 
31/12/1982 e 01/01/1983 a 31/12/1986 e 01/01/1987 a 31/12/1990, para 
a servidora, MARIA DE NAZARE PAES LOUREIRO, Matrícula nº 80810/1, 
CARGO: MÉDICO, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 391/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/566486
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2021 A
30/07/2021, correspondente ao triênio de 19/10/2014 A 18/10/2017, para 
a servidora, MIRLEY BEATRIZ LOBATO BORGES, Matrícula nº 54192751/1, 
CARGO: Psicólogo, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 392/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/24842
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2021 A
30/07/2021, correspondente ao triênio de 21/09/2015 A 20/09/2018, para 
a servidora, ORIVALDO DE SOUZA SEIXAS, Matrícula nº 5902654/1, CAR-
GO: Assistente de Desenvolvimento Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 394/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/397614
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/07/2021 A
03/08/2021, correspondente ao triênio de 16/08/2013 A 15/08/2016, para 
a servidora, LORENA SALGADO SODRE, Matrícula nº 57189686//2, CAR-
GO: Fisioterapeuta, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 393/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/446778
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/07/2021 A
01/08/2021, correspondente ao triênio de 04/09/2014 A 03/09/2017, 
para a servidora, MICHELE GABRIELA BARBOSA PIMENTEL, Matrícula nº 
54188092/1, CARGO: Arte Plásticas, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 396/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/501541
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/07/2021 A
03/08/2021, correspondente ao triênio de 28/01/2008 A 27/01/2011, para 
a servidora, MARIA JOSE DA COSTA FERREIRA, Matrícula nº 3211886/2, 
CARGO: Auxiliar Técnico, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 395/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/533272
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/07/2021 A
03/08/2021, correspondente ao triênio de 19/10/2014 A 18/10/2017, para 
a servidora, DILMA MIRANDA LOBATO, Matrícula nº 54190589/2, CARGO: 
Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 399/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/602271


